令和 4 年 4 月 21 日

お知らせ

お客様各位

広島市中区紙屋町二丁目２番１２号

株 式 会 社アク アネ ット広 島

宮島口－宮島航路新設について

当社、株式会社アクアネット広島は、平和記念公園と宮島を繋ぐ「ひろしま世界遺産航路」などの

一般旅客定期航路を運航している旅客船会社です。この度、新たに宮島口―宮島間において旅客定期

航路事業を開設すべく本年 2 月 10 日付にて中国運輸局宛に事業開始の許認可を申請しておりました

ところ、下記の通り許可されましたのでお知らせいたします。

 尚、本航路開設により「宮島口－宮島経由－平和記念公園」間の通し乗船券の発行が可能となり、

お客様の利便性向上に貢献できるものと存じます。

記

 １．事業の種類 ： 宮島口－宮島間の一般旅客定期航路事業

 ２．許可年月日 ： 令和４年（2022 年）3 月 28 日（月）

 ３．運航開始日 ： 令和４年（2022 年）5 月 21 日（土）

 ４．乗下船場所 ： 宮島口側

      （発券）宮島口旅客ターミナル内 券売所

      （桟橋）宮島口大桟橋とカーフェリー桟橋の間に位置する桟橋

   ： 宮 島 側

      （発券）宮島 3 号桟橋 アクアネット広島券売所

      （桟橋）宮島 3 号桟橋

 ５．運航ダイヤ ： 一日 50 便（25 往復） 概ね 20 分間隔

     初便 9：15（宮島口発）、最終便 18：45（宮島発）

 ６．使用船舶 ： 総トン数 19 トン型小型船舶（乗客定員 100 名）

 ７．乗船料金 ： 宮島口－宮島    ４００円

     宮島口－宮島－平和公園 ２，３００円（3 日間有効予定）

 ※ この航路の詳細に関しましては、後日、ホームページでご案内いたします。

以上

《 航路図 及び のりば 》

航 路 図

の り ば

航 路

宮島 3 号桟橋